Pagina nim. 122

BOJA nim. 212

Sevilla, 31 de octubre 2005

2. Descripcion de las obras.

La EDAR de Osuna se pretende construir a las afueras
del municipio, aledafna al cauce del Arroyo Salado. Analizada
la poblacion en situacion actual en el afio 1997, se realiza
una prognosis de la misma hasta el afio 2029, estimandose
18.804 habitantes equivalentes. La dotaciéon de proyecto es
de 250,5 I/hab x dia, resultando un caudal medio de disefio
de 196,3 m3/h, con un maximo por dilucién de 398,50 m3/h.

El sistema de tratamiento/depuracién adecuado, para el
caso que ocupa, es el de aireacion prolongada de baja carga
constando, esquematicamente, de los siguientes procesos de
aguay fango:

- Obra de llegada.

- Pretratamiento: Desbaste, desarenado y desengrasado.

- Tratamiento bioldgico de aireacién prolongada de baja
carga.

- Decantacién secundaria o clarificacion, con recircula-
ciony purga de fangos.

- Desinfeccion y vertido del efluente.

- Tratamiento de fangos: Espesado y deshidratacion
mecanica.

- Almacenamiento y evacuacién de fango seco.

Las calidades exigidas al efluente de la EDAR, segln la
legislacion vigente, han de ser:

- Concentracion DBOs: 25 mg/l.

- Concentracion DQO: 125 mg/I.

- Concentracién SS: 35 mg/l.

- Sequedad minima lodos > 20%.

- Contenido mé&ximo materia volatil lodos < 40%.

Las obras a que se refiere este Pliego de Bases incluyen:

- Obra civil de la EDAR: Movimiento de tierras, obra de
llegada y pretratamiento, tratamiento bioldégico, decantacién
secundaria, desinfeccion del efluente y vertido, recirculacion
y exceso de fangos, espesamiento, edificio de control, edificio
de deshidratacién y almacenamiento de fangos secos, redes
de tuberias y urbanizacion.

- Equipamiento electromecénico: En todos los elementos
del tratamiento, electricidad, instrumentaciéon y automatiza-
cioén.

- Varios: Laboratorio, taller, seguridad, repuestos vy
conexion a sistemas generales.

- Puesta en marcha.

3. Propietarios afectados.

TERMINO MUNICIPAL DE OSUNA__
SUPERFICIE DE

Ne PROPIETARIO  |TIPODE| EXPROPIACION {pahce [poriaon
PARCEL CULTIVO M2 LA [-)
A
SIPROYE
(o3 (o]
ES. [O.T. oP
A.
1 Rosario Gutiérrez OLIVAR - - 4810,15 20 134
Garcia
2 Rosario Gutiérrez OLIVAR - - 907,02 20 134
Garcia

E.S.A.: Expropiacion servidumbre acueducto.
0.T.: Ocupacién temporal.
0.P.: Ocupacion permanente.

Lo que se hace publico para general conocimiento, abrién-
dose un plazo de treinta (30) dias naturales contados desde
el siguiente a la fecha en que aparezca inserto este anuncio
en el Boletin Oficial de la Provincia de Sevilla, a fin de que
a tenor de lo dispuesto en el art. 86 de la Ley de Régimen
Juridico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento
Administrativo Comun, los que se consideren perjudicados con

este Proyecto, puedan presentar reclamaciones a través de
los medios permitidos por el art. 38 de la expresada Ley,
o bien hacerlo en el Ayuntamiento de Osuna, o ante la Delegada
Provincial de la Consejeria de Medio Ambiente de la Junta
de Andalucia en Sevilla, Avda. Innovacion, s/n; poligono aero-
puerto, en cuyas oficinas durante los mismos dias y en horas
habiles esta expuesto el citado Proyecto, a disposicién de los
que soliciten examinarlo.

Sevilla, 4 de octubre de 2005.- La Delegada (Por Dto.
206/2004, de 11.5), El Secretario General, Toméas Dominguez
Jiménez.

AGENCIA ESTATAL DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA

ANUNCIO de la Delegacion Especial de Andalucia,
Ceuta y Melilla, sobre subasta de bienes inmuebles.
(PP. 3953/2005).

Subasta num.: S2005R2376001013.

El Jefe de la Dependencia Regional adjunto de Recau-
dacién de la Delegacién Especial de la Agencia Estatal de
Administracion Tributaria en Andalucia, Ceuta y Melilla.

Hace saber: Que de conformidad con lo dispuesto en
los articulos 146 y siguientes del Reglamento General de
Recaudacién aprobado por el R.D. 1684/1990, de 20 de
diciembre, habiéndose dictado acuerdos con fecha 4.10.2005
decretando la venta de los bienes embargados en procedi-
miento administrativo de apremio, se dispone la venta de los
bienes que se detallaran a continuacién, mediante subasta
que se celebrarg el dia 30 de noviembre del 2005, a las
9,00 horas en Delegacién de la AEAT de Jaén, sita en Pz.
Constitucion, 1.

En cumplimiento del articulo 146 del citado Reglamento,
se publica el presente anuncio y se advierte a las personas
que deseen participar en la subasta, de lo siguiente:

Primero. Los bienes a subastar estan afectos por las cargas
y gravamenes que figuran en su descripcion, y que constan
en el expediente, las cuales quedan subsistentes sin que pueda
aplicarse a su extincién el precio del remate.

Segundo. La subasta se suspendera en cualquier momen-
to anterior a la adjudicacién de los bienes, si se realiza el
pago de la deuda, intereses y costas del procedimiento.

Tercero. Los licitadores podran enviar o presentar sus ofer-
tas en sobre cerrado desde el anuncio de subasta hasta una
hora antes del comienzo de ésta, sin perjuicio de que puedan
participar personalmente en la licitacién con posturas supe-
riores a las del sobre. Dichas ofertas, que tendran el caracter
de maximas, seran registradas en el Registro General de la
Delegacioén de la AEAT, y deberén ir acompafnadas de cheque
conformado, extendido a favor del Tesoro Publico por el importe
del deposito, o del NRC justificativo de su constitucion tele-
matica de acuerdo con la Resolucion 5/2002, de 17 de mayo,
del Director General de la Agencia Estatal de la Administracién
Tributaria.

Los licitadores podran presentar ofertas a través de la
pagina web de la Agencia Tributaria http://www.agenciatri-
butaria.es, de acuerdo con lo establecido en la Resolucion
5/2002, de 17 de mayo (BOE de 24.5.02), de la Direccién
General de la Agencia Estatal de Administracién Tributaria,
por la que se regula la participacion por via telemética en
procedimientos de enajenacion de bienes desarrollados por
los 6rganos de recaudacion.



Sevilla, 31 de octubre 2005

BOJA nim. 212

Pagina nim. 123

Cuarto. Todo licitador habra de constituir ante la Mesa
de subasta deposito de garantia, en metalico o cheque con-
formado a favor del Tesoro Publico, que serd de al menos
el 20 por ciento del tipo de subasta en primera licitacion.

Este depdsito se ingresara en firme en el Tesoro si los
adjudicatarios no satisfacen el precio del remate, sin perjuicio
de las responsabilidades en que incurriran por los mayores
perjuicios que sobre el importe del depdsito origine la ine-
fectividad de la adjudicacién.

También se podra constituir el deposito de garantia a
través de una entidad colaboradora adherida por via telemética,
asociandolo a un ndmero de referencia completo (NRC) que
permita su identificacién, de acuerdo con lo establecido en
la Resolucién 5/2002, de 17 de mayo (BOE de 24.5.02),
del Director General de la Agencia Estatal de Administracion
Tributaria.

Quinto. En caso de que no resulten adjudicados los bienes
en una primera licitacion, la Mesa de Subasta podra realizar
una segunda licitacion, si lo juzga procedente, fijando el nuevo
tipo de subasta en el 75% del importe de 1.2 licitacién, o
bien anunciaré la iniciacion del tramite de adjudicacién directa
que se llevaré a cabo de acuerdo con el art. 150 del Reglamento
General de Recaudacion.

Sexto. El adjudicatario debera entregar en el acto, o dentro
de cinco dias siguientes, la diferencia entre el depdsito cons-
tituido y el precio de la adjudicacion.

El ingreso, en el plazo establecido, de la diferencia entre
el precio de adjudicacién y el importe del dep6sito constituido,
podré realizarse a través de Internet en la direccién
http://www.agenciatributaria.es, en la opcién «Pago de
impuestos, pago de liquidaciones practicadas por la Admi-
nistracion».

Asimismo, el adjudicatario podra realizar a través de Inter-
net, en la direccién antes mencionada, el ingreso del importe
total del precio de adjudicacion, lo que debera comunicar a
la Mesa de Subasta, en cuyo caso una vez efectuado el ingreso
se procederd por la Agencia Tributaria a levantar la retencion